

### WE SERVE TO SAVE REGIONAL FIRE OFFICER

# GUJARAT STATE FIRE PREVENTION SERVICES SOUTH GUJARAT BARDOLI FIRE STATION, B/H.RAMJI MANDIR, BARDOLI

E-MAIL: Fireofficer@ymail.com Mob No.99743-35667

No.RFO-SFPS/Out.No./2282/NOC-Educational Building

Date :-05/07/2022 [ Renewal ]

FORM B13 (See sub rule (1) of rule 23)

## Fire Safety Certificate

Certified That Shree Jain Yuvak Mandal English Medium School, Moje. Vapi, C.S.No.1891, Vapi, Dist. Valsad, Gujarat Comprised Of Educational Building And Having Occupancies Of Educational Building Owned/Occupied By Shree Jain Yuvak Mandal English Medium School Have Complied With The Fire Prevention And Fire Safety Requirements In Accordance With Section-18 And Verified By The Officers Concerned Of Fire Service On Dated:-02/07/2022 In The Presence Of Mr. Chandresh Shantilal Shah, Trustee And That The Building/Premises Is Fit For Occupancy With Effect From For A Period Of (Form Date-05/07/2022 To Date-04/07/2023) One (01) Years In Accordance With Rules And Subject To Compliance Of Any Specific Liad By The Issuing Officer.

The administrative charge of N.O.C Rs.1000 x 01=1,000/- has been recovered vide Chalan No-172, Dated:-30/05/2022 Inspection Charge Rs.2500 x 1=2500/- vide Chalan No-171, Dated:-30/05/2022 The duration of the inspection report is valid up to (One year from the date of issue)

Note: This FSC Should Be Cancelled Out Immediate If Found Not Obeying Of Any Instruction and Applicable CGDCR Act, Rules And Regulation For FSC.

Issued Date :- 05/07/2022



P.B.Gadhvi Regional Fire Officer Surat

Copy to, Chief Officer, Vapi Nagarpalika, Vapi For Information

#### TRUE TRANSLATION

### District Education Department Valsad

Shramjivi Vidhya Mandal (Primary Section), Tithal Road, Valsad.

Phone No.(02632) 254228, Fax No. (02632) 254228

Email ID: vlsddeo@gmail.com, deovalsad2425@gmail.com

O/w no. FIRE NOC / 2022-23/7594

Date: 2-08-2022

I. J. PATEL
Valsad District

Reyd. No 48/89

To,

Principal /I/C Principal

Government / Granted / Non-granted (CBSE and other Board)

Secondary and Senior Secondary related Schools,

District : Valsad.

The state of the

Subject: Validity of fire NOC Certificate.

Ref.(1) Government of Gujarat Urban Development and Urban Housing Department section serial number 102021-100 L1, dated: 11/01/2022.

Ref.(2) Director state fire prevention services, department of stat fire prevention, Gandhinagar Notification serial Number: SFS/FN-85 1 /55/2022, dated: 12/01/2022.

Regarding the above subject, to inform that as mention in the reference notification (1)the government to the Director, state fire prevention services state fire prevention offices, Gandhinagar in the Gandhinagar reference notification (2) Gujarat Fire Prevention & forest protection measure (amendment) rules 2021, Dated 22/01/2021 issued vide notification GH/V/9 of 2021/AGN-102021-100-L 1 by which rules 24 and 25 have been substitute accordingly. The validity of all new fire safety certificate (FIRE NOC) issued after 22/01/2021 and renewal of Fire safety certificate (R-FIRE NOC) validity is consider for 2(two) Years.

It is informed further that when school contract with an agency, their contract warranty/Guaranty shall be at least for 3 (three) years and application of FIRE NOC of the fire department will be consider for (three) 3 years and they will be issued a fire safety certificate (FIRE NOC) for 3(three) years validity and for renewal fire safety certificate (R-FIRE NOC) validity will be for 2 (two) years otherwise only for (one) 1 year, fire safety certificate (FIRE NOC) will be issued. which must be noted by all concern school principal.

Special note: The updated notification of the Government regarding the above matter of the concerned fire officer's office shall be applicable to the school also, the above notification will not be applicable to the schools self-declaration certificate.

TRUE TRANSLATION

District Education officer

Valsad.

Valsad.

Valsad.

Valsad.

Valsad.

Valsad.

Valsad.

Notary Valsad District
Vashi Faliya, Halar,
VALSAD. (Gujarat) India.

Notary Valsad District
Vashi Faliya, Halar,
VALSAD. (Gujarat) India.

Notary Valsad District
Valsad.

Notary Valsad.

Notar

# જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીની કચેરી, વલસાડ

્રશ્રમજીવી વિદ્યામંડળ(પ્રાથમિક વિભાગ), તિથલ રોડ, વલસાડ ફોન નં. (૦૨૬૩૨) ૨૫૪૨૨૮, ફેક્ષ નં. (૦૨૬૩૨) ૨૫૪૨૨૮

ઇ-મેઈલ :- vlsddeo@gmail.com, deovalsad2425@gmail.com

ማ.\$./FIRE NOC/2022-23(9U(-)

dl.02/08/2022

પ્રતિ.

આચાર્યશ્રી/ઇ.ચા.આચાર્યશ્રી, સરકારી/ગ્રાન્ટેડ/નોન-ગ્રાન્ટેડ(CBSE અને અન્ય બોર્ડ સહિતની), માધ્યમિક અને ઉચ્ચ.માધ્યમિક <u>સંબંધિત શાળાઓ તમામ,</u> જિ.વલસાડ

વિષય:- ફાયર NOC સર્ટીફીકેટની વેલીડીટી બાબત.

સંદ્રર્ભ:- (1) ગુજરાત સરકાર, શહેરી વિકાસ અને શહેરી ગૃહ નિર્માણ વિભાગના પત્રક્રમાંક:-અગન-102021-100-લ1, તા.11/01/2022

(2) નિયામકશ્રી, સ્ટેટ ફાયર પ્રિવેન્શન સર્વિસીસ, રાજ્ય અિન નિવારણ સેવાઓની કચેરી, ગાંધીનગરના પત્રક્રમાંક:સફરા/ફન-85.1/55/2022, તા.12/01/2022.

ઉપરોક્ત વિષય અન્વયે જણાવવાનું કે, સરકારશ્રીના સંદર્ભપત્ર(1)થી નિયામકશ્રી, સ્ટેટ ફાયર પ્રિવેન્શન સર્વિસીસ, રાજ્ય અિન નિવારણ સેવાઓની કચેરી, ગાંધીનગરના સંદર્ભપત્ર(2)માં જણાવ્યાનુસાર ગુજરાત અિન નિવારણ અને જીવન સુરક્ષા ઉપાય વિષયક(સુધારા) નિયમો 2021, તા.22/01/2021ના જાહેરનામા નં.GH/V/9 ઓફ 2021/AGN-102021-100-L1થી બહાર પાડવામાં આવેલ છે. જેના નિયમ 24 અને 25 સબસ્ટીટ્યૂટ કરવામાં આવેલ છે. જે મુજબ આ જાહેરનામાની તારીખ.22/01/2021 પછીથી ઇશ્યુ થયેલ તમામ નવી ફાયર રોફ્ટી સર્ટીફિકિટ(FIRE NOC)ની વેલીડીટી 3(ત્રણ) વર્ષ અને ત્રીન્યુઅલ ફાયર સેફ્ટી સર્ટીફિકિટ્સ(R-FIRE NOC)ની વેલીડીટી 2(બે) વર્ષ ગણવા જણાવેલ છે.

વધુમાં જણાવવાનું કે, શાળા જ્યારે કોઈ એજન્સી સાથે કોન્ટ્રાક્ટ કરે ત્યારે તેમના કોન્ટ્રાક્ટની વોર્સ્ટી/ગેર્સ્ટી ઓછામાં ઓછી ત્રણ(3) વર્ષની હશે અને ફાયર વિભાગને કરેલ અરજીમાં ત્રણ(3) વર્ષ માટે ફાયર સેક્ટી સર્ટીફિકિટ(FIRE NOC)ની માંગણી કરેલ હશે; તો જ તેમને ફાયર સેક્ટી સર્ટીફિકિટ(FIRE NOC) ત્રણ(3) વર્ષની વેલીડીટીનું અને રીન્યુઅલ ફાયર સેક્ટી સર્ટીફિકિટ્સ(R-FIRE NOC) (લે) વર્ષની વેલીડીટીનું કાઢી આપવામાં આવશે. અન્યથા એક(1) વર્ષનું જ ફાયર સેક્ટી સર્ટીફિકિટ(FIRE NOC) આપવામાં આવશે જેની સંબંધિત તમામ શાળાના આચાર્યશ્રીઓએ નોંધ લેવાની રહેશે.

વિશેષ નોંધઃ- ઉપરોક્ત બાબત સંદર્ભે સરકારશ્રીની અદ્યતન સૂચના અને શાળાને લાગુ પડતા સંબંધિત ફાયર અધિકારીશ્રીની કચેરીનો નિર્ણય આખરી રહેશે. તેમજ સૈલ્ફ ડીક્લેરેશન સર્ટીફિકિટ્સ ધરાવતી શાળાઓને સદર સૂચના લાગુ પડશે નહીં.

જિલ્લા સિઝેફ્યાપિઝરી વલસાડ